
AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 
 

                            EXTRATO DE ADITIVO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000135/2024 

 

A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com fundamento na Lei 14.133/21, 
para o OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de 
horas de trator de pneus 4x4, com grade aradora de 14 discos destinado ao 
corte de terra na zona rural do município de Catingueira/PB, durante o 
exercício de 2025. A licitação será do tipo menor preço, com critério de 
disputa aberta. Data de Início de cadastro de Propostas: 27/12/2024 a partir 
das 17h00min, Data Final para envio de impugnação e esclarecimento: 
06/01/2025, as 23h29mm, Data Final para envio das Propostas: 13/01/2025, 
até às 08h59min, Início da Sessão Pública de Lances: 13/01/2025, às 
09h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

 

Catingueira/PB, 27 de dezembro de 2024. 

 

FERNANDO FIORE FLAUZINO FELIX 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO DE DATA E HORARIO DE ENVIO DA 

PROPOSTA E SESSÃO DE LANCES.  
 

 

                                                 

 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 

CONTRATADO:  CENTER DENT ODONTOLOGIA E SAUDE LTDA, CNPJ nº 

20.627.681/0001-20, 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 

01.0132/2024 de 02 de abril de 2024, resultante do Pregão Eletrônico nº 

0011/2024, celebrado com a empresa CENTER DENT ODONTOLOGIA E 

SAUDE LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº  

20.627.681/0001-20, com sede na rua JOAO DA MATA, CENTRO, PATOS-PB, 

CEP:58.700-080, na alteração da cláusula Oitava, prorrogando sua vigência, 

iniciando-se dia 01 de Janeiro de 2025 prorrogando sua vigência até 31 de 

março de 2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 107, da Lei 14.133/21 atualizada. 

VIGENCIA: 01/01/2024 até 31/03/2025. 

DATA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2024. 

Catingueira-PB 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024                                                                                              TIRAGEM: 10 
 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

